
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende mobilt gadesalg 

Medlem af Borgerrepræsentationen Andreas Keil (A) har 5. juni 2025 

stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg har modtaget flere henvendelser og spørgsmål vedrørende mobilt 

kaffesalg og ønsker derfor at få afklaret følgende: 

1. Findes der regler for, hvor tæt mobilt kaffesalg må foregå i

forhold til eksisterende erhverv med fast beliggenhed, hvor

kaffesalg udgør en væsentlig del af forretningen?

2. Hvilke kriterier lægges til grund, når Københavns Kommune

tildeler tilladelser til mobilt kaffesalg?

3. Er det muligt at ændre eller tilføje tildelingskriterier –

eksempelvis via et medlemsforslag?

Svar 

Helt overordnet er mobilt gadesalg reguleret og muliggjort af den 

nationale lovgivning 'Lov om næring', der giver mulighed for at drive 

omførsel (mobilt gadesalg).  

Ordningen for mobilt gadesalg i Københavns Kommune gælder på de 

veje, pladser og parker der ejes og administreres af Teknik- og 

Miljøforvaltningen og kræver en særlig tilladelse fra Teknik- og 

Miljøforvaltningen. Der er områder, hvor der er begrænsning på 

gadesalget, fx på grund af trængsel.  

Ad 1. 

Der er ingen regler eller vilkår for hvor tæt mobilt gadesalg må opstille i 

forhold til eksisterende erhverv med fast beliggenhed. Mobilt gadesalg 

gives som en midlertidig råden over vejarealet med hjemmel i vejloven, 

og i parker gives tilladelsen med hjemmel i Kommunalfuldmagten.  

Vilkårene for opstilling af mobilt gadesalg forholder sig primært til 

trafikal sikkerhed og fremkommelighed. Det er forvaltningens vurdering 

at det ikke vil være et lovligt og sagligt hensyn at stille krav om afstand til 
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eksisterende erhverv med fast beliggenhed. Dels vil det sætte skøn 

under regel, dels er det i strid med princippet om fri konkurrence.  

 

Ad 2 

Når forvaltningen giver tilladelse til mobilt gadesalg, vurderer 

forvaltningen først og fremmest, om det der søges om at opstille, er 

mobilt og flytbart. Derudover vurderer forvaltningen, om det ansøgte 

sortiment er lovligt i forhold til Næringsloven.  

 

Ad. 3 

Ved vurdering af en ansøgning om mobilt gadesalg, skal der træffes en 

afgørelse ud fra et konkret skøn. På vejareal skal der udøves et konkret 

skøn baseret på vejformål. Begrundelsen i en sådan afgørelse må ikke 

henvise til - eller baseres på - de kommunalt vedtagne 

vurderingskriterier og/eller retningslinjer, men skal i stedet basere sig 

på en afvejning af vejformål.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør 


